発行	 2025年 07月 02日
Ｎｏ．	 Ｔ 321301Rj
R
2kW仕様
RCS2000　24V・48V仕様
このたびはB&PLUSの ワイヤレス充電システムをご購入いただき、誠にありがとうございます。
ご使用前に、本取扱説明書をよくお読みいただき、正しくお使いくださいますようお願いいたします。
ワイヤレス充電システム

- 8 -
ワイヤレス充電システム2kW仕様
24V・48V系バッテリー対応
（10.5） 200 22.6 350（22.6） （20.5）
1
3
1
.2
17.5 315
2
2
5
2
4
0
型式 24V仕様：RCS2000-AC-B24 48V仕様：RCS2000-AC-B48
適用給電ヘッド
24V仕様：RCS2000-AH-005(0.5m)
24V仕様：RCS2000-AH-030(3m)
（以上、標準仕様ケーブル）
24V仕様：RCS2000-AH-R030(3m)
（ロボットケーブル）
48V仕様：RCS2000-AH-B48-005(0.5m)
48V仕様：RCS2000-AH-B48-030(3m)
（以上、標準仕様ケーブル）
48V仕様：RCS2000-AH-B48-R030(3m)
（ロボットケーブル）
定格電圧 AC200V
電源電圧 AC200V  ± 10％　三相50/60Hz
消費電流 7.2A

500 または 3000
- 10 -
ワイヤレス充電システム2kW仕様
24V・48V系バッテリー対応
200 22.6 230 26
280
25214
7
1
7
5
8
0
250
2
型式 24V仕様：RCS2000-CA24 48V仕様：RCS2000-CA48
適用受電ヘッド 24V仕様：RCS2000-CH-015(1.5m) 48V仕様：RCS2000-CH-B48-015(1.5m)
適用バッテリー 鉛バッテリー（24V系）、
リチウムイオンバッテリー（24V系）
鉛バッテリー（48V系）、
リチウムイオンバッテリー（48V系）

       RFC-H13
シリアルナンバー印字
- 12 -
ワイヤレス充電システム2kW仕様
24V・48V系バッテリー対応
○設置場所
○周囲金属の影響
周囲金属による影響を避けるため、必ず下表に示す値以上の空間を設けてヘッドを設置してください。
また、ヘッド部の伝送面上の金属の切粉・切削片は除去してください。ヘッド前面に金属が対向する状態が続くと、金属・金属
片が過熱し、機器の破損や予期せぬ事故につながる恐れがあります。そのため、定格ギャップ外の範囲で長時間金属が対向しな
いよう設置してください。
A B C D E F
給電ヘッド
RCS2000-AH-___、-AH-B48-___ 0 0 40
受電ヘッド
RCS2000-CH-___、-CH-B48-___ 20 40 40
(mm)
電源ユニット
4. 設置時　　　　の注意事項（取付時）
電源ユニット及び充電ユニット

外部 内部
出力信号回路図
50mA以下
- 18 -
ワイヤレス充電システム2kW仕様
24V・48V系バッテリー対応
7. 接続図
標準仕様ヘッド
鉛バッテリーまたは
リチウムイオンバッテリー
電力用コネクタ
2 ターン
通信用コネクタ
給電ヘッド
24V仕様：RCS2000-AH- ＿
48V仕様：RCS2000-AH-B48- ＿
受電ヘッド
24V仕様：RCS2000-CH- ＿
48V仕様：RCS2000-CH-B48- ＿
2 ターン
電力用コネクタ
通信用コネクタ
フェライトクランプRFC-H13（白）
2T/ 通信用5Pコネクタから100mmの位置
バッテリー
（24V系）
（48V系）
+
ー
オプションバッテリー接続用充電ケーブル：フェライトクランプ取付済
サーミスタ
(リヤパネル ) ( フロントパネル )
充電ユニット
24V仕様：RCS2000-CA24
48V仕様：RCS2000-CA48
電源ユニット
24V仕様：RCS2000-AC-B24
48V仕様：RCS2000-AC-B48
( リヤパネル ) ( フロントパネル )
AC200V　三相
オプション
AC用電源ケーブル
型式：RCS-CBL__
（P.27参照）
24V仕様： RCS-24CBL-M8-01/RCS-24CBL-M8-02
48V仕様：RCS-48CBL-M8-01/RCS-48CBL-M8-02
RCS2000
CA24
RCS2000
CA48

久保田
【製品仕様】
接続端子：Y端子　F1.　25－ 4
材質：ケーブル　HVFF0.3sq
取付け方法：M4ネジ（2本）による固定
  サーミスタは使用するバッテリーの上部に貼り付けることを推奨します。その際、端子には絶対に接触しないようにしてください。
◆追加購入用サーミスタ
  （型式：RCS-THERM-M4-C / ケーブル２ｍ / コネクタ付き）
【製品仕様】
接続端子：Y端子　F1.　25－ 4
延長ケーブル　FR-PCVV  0.3sq
サーミスタ側コネクタ：FRS-106B( ヒーロー電機製 )
充電ユニット側コネクタ：FRS-107B( ヒーロー電機製 )
取付け方法：M4ネジ（2本）による固定
（500） （44） （2000）
  （型式：RCS-THERM-M4-015 / ケーブル 1.5m)　　　　　　　（型式：RCS-THERM-M4-025 / ケーブル 2.5m)
【製品仕様】
接続端子：Y端子　F1.　25－ 4
材質：ケーブル①HVFF0.3sq　② FR-PCVV0.3sq
取付け方法：M4ネジ（2本）による固定
- 26 -
ワイヤレス充電システム2kW仕様
24V・48V系バッテリー対応
リモートシステム
ユーザーズガイド
ワイヤレス給電の
リモートパワーサプライシステム
600W用設定書き込み用ケーブル
【本製品の機能】
600W用設定書き込み用ケーブルは、RCS600シリーズの充電
ユニットに接続し、充電時の電圧、電流及び再充電電圧の設定を行
うためのケーブルとなります。
システム構成
  No.T319C01A

3
4
ｵｽ:D/MS3106A18-5P
ﾒｽ:D/MS3101A18-5S
ｹｰﾌﾞﾙ:OLFLEX CHAIN 809 3G2.5
2023.06.29
①
給電ヘッド
RCS2000-AH-005
RCS2000-AH-B48-005
受電ヘッド
◆ 各種延長ケーブル
製品 該当 ケーブル仕様 長さ 型式 上図 注意事項
給電ヘッド用
延長ケーブル
通信用 ロボットケーブル 1.5 ｍ RCS2000AH-SIR-015 ① オプション品ケーブル使用時の
最大長さは、3.5m です。そのため、
RCS2000-AH-030 (3m),
RCS2000-AH-R030(3m),
RCS2000-AH-B48-030(3m),
RCS2000-AH-B48-R030(3m) には
ご使用できませんのでご注意ください。
2.5 ｍ RCS2000AH-SIR-025 ①
3.0 ｍ RCS2000AH-SIR-030 ①
電力用 ロボットケーブル 1.5m RCS2000AH-PWR-015 ②
2.5m RCS2000AH-PWR-025 ②
3.0m RCS2000AH-PWR-030 ②
両端コネクタとなり、電力用は３極コネクタ、通信用は５極コネクタです。
【通信用】
【電力用】
ヘッド側　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ユニット側